Договор № ________ поставки

г. Тирасполь                                                                      «___»                2022 года

Правительство Приднестровской Молдавской Республики, именуемое
в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики Колесниченко Н.И., действующего на основании Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 февраля 2012 года № 2 «Об Аппарате Правительства Приднестровской Молдавской Республики» и Приказа Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 5 февраля
2019 года № 4 «О делегировании права подписи», с одной стороны, и___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. По условиям настоящего Договора Поставщик обязуется передать Покупателю мебель (далее – товар) в количестве и ассортименте, указанным в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.

2. Цена Договора

2.1. Общая сумма товара, поставляемого в соответствии с настоящим Договором, не может превышать __________________________ рублей Приднестровской Молдавской Республики.
2.2. Цена настоящего Договора, указанная в пункте 2.1 настоящего Договора, является твердой, определяется на весь срок его исполнения и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
2.3. Поставка товара по настоящему Договору финансируется за счет средств республиканского бюджета.

3. Порядок и форма расчетов

3.1. Покупатель производит Поставщику предварительную оплату (аванс) в размере 50% от суммы Договора (стоимости товара) путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Поставщика по мере бюджетного финансирования. Оставшиеся 50% от суммы договора (стоимости товара) оплачиваются Покупателем по факту получения товара.

4. Порядок поставки и приемки товара

4.1. Поставка товара осуществляется в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня перечисления на расчетный счет Поставщика предварительной оплаты (аванса) в размере 50% от суммы договора.
4.2. Товар считается поставленным со дня подписания Сторонами накладной приема-передачи товара, оформленной в установленном порядке, либо иного документа о приемке поставленного товара.
4.3. Проверка товара по количеству, качеству и ассортименту производится в момент передачи товара Покупателю. В случае несоответствия количества или ассортимента товара заявке в накладной приема-передачи товара должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте товара.
4.4. Место поставки Товара: город Тирасполь, _______________. Доставка Товара осуществляется Поставщиком за свой счёт.

5. Качество Товара и гарантии

5.1. Товар должен быть новым и ранее не использованным.
Поставляемый товар должен соответствовать описанию и техническим характеристикам, указанным в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору). Поставщик одновременно с передачей товара обязан передать Покупателю документы, относящиеся к данному товару и необходимые для его использования.
Поставляемый товар должен отвечать всем требованиям качества, безопасности, техническим и другим нормам, стандартам и требованиям для товаров данного вида, предъявленным законодательством Приднестровской Молдавской Республики и (или) страны-производителя.
Товар передается Получателю в упаковке изготовителя товара, если иное не будет согласовано сторонами, таким образом, чтобы исключить его утрату или уничтожение (порчу). Упаковка должна отвечать требованиям, стандартам и техническим условиям.
5.2. На товар устанавливается гарантийный срок, равный гарантийному сроку, установленному компанией - производителем (заводом- изготовителем), и исчисляется с момента подписания накладной приема-передачи товара либо иного документа о приемке поставленного товара, подписанного сторонами. Поставщик отвечает за недостатки товара, выявленные в течение гарантийного срока, если не докажет, что недостатки возникли вследствие нарушения Покупателем условий эксплуатации товара, либо ненадлежащих действий третьих лиц, либо под действием непреодолимой силы.
При обнаружении недостатков (дефектов, брака) товара в период гарантийного срока, возникших по не зависящим от Покупателя причинам, Поставщик обязан за свой счет устранить недостатки (дефекты, брак) либо заменить Товар ненадлежащего качества новым в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента получения письменного уведомления от Покупателя (в том числе посредством факсимильной связи с последующим направлением оригинала). Гарантийный срок на Товар в данном случае продлевается на период устранения недостатков

6. Права и обязанности Сторон

6.1. Поставщик обязуется:
6.1.1. Поставить товар надлежащего качества, в упаковке, позволяющей обеспечивать сохранность товара и его внешний вид при транспортировке;
6.1.2. Обеспечить устранение за свой счет недостатков и дефектов, выявленных при приемке поставленного товара;
6.1.3. Поставить товар на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
6.2. Поставщик вправе:
6.2.1. Требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных настоящим Договором, надлежащим образом поставленного и принятого Покупателем товара;
6.2.2. Расторгнуть настоящий Договор в порядке, предусмотренном законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
6.3. Покупатель обязуется:
6.3.1. Принять поставленный товар, соответствующий требованиям, установленным настоящим Договором;
6.3.2. Оплатить товар на условиях, указанных в настоящем Договоре;
6.3.3. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и комплектности.
6.4. Покупатель вправе:
6.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором;
6.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков товара.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии
с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
7.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик несет ответственность в виде уплаты неустойки в размере 0,05 процента от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать
10 процентов от общей суммы настоящего Договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, неустойка подлежит взысканию Покупателем в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 (одну тысячу) рублей Приднестровской Молдавской Республики.
7.3. В случае нарушения Поставщиком сроков исполнения обязательств по настоящему Договору Покупатель перечисляет Поставщику оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим Договором неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по настоящему Договору.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, война, действия органов государственной власти, забастовка, блокада и других действий стихийных сил природы), действий внешних объективных факторов, за которые Стороны не отвечают
и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
Действие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено соответствующим сертификатом некоммерческого партнерства «Торгово-промышленная палата Приднестровской Молдавской Республики». При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
8.2. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана информировать другую Сторону не позднее 5 (пяти) дней с момента их наступления.

9. Порядок рассмотрения споров

9.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются Сторонами в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
9.2. Стороны договорились разрешать все споры, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, путем двухсторонних переговоров.
9.3. В случае недостижения Сторонами согласованного решения спор разрешается в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики
в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

10. Изменение условий и порядок расторжения Договора

10.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены путем письменного заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору.
10.2. По взаимному согласию Сторон допускается изменение сроков поставки товара.
10.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
10.4. Односторонний отказ от исполнения Договора допускается
в соответствии с нормами Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

11. Заключительные положения

11.1. При разрешении вопросов, не урегулированных настоящим Договором, Стороны договорились руководствоваться нормами законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
11.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания
и действует по 31 декабря 2022 года, а в части обязательств – до полного их исполнения.
11.3. Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

12. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	      Покупатель

	              Поставщик

	Правительство ПМР

	г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45

	ф/к 0200044703 КУБ 00

	б/с 2182006431701128

	в ПРБ г. Тирасполь

	к/с 2029000001

	тел. (533) 6 24 83

	Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства

______________ Н.И. Колесниченко

-5-

Приложение
к Договору поставки
№______ от ________________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
п/п
	Наименование
	Технические
характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, руб. ПМР
	Общая сумма, руб. ПМР

	Итого:

Общая сумма настоящего Договора составляет __________ (прописью) рублей Приднестровской Молдавской Республики.

	Покупатель

	Поставщик

	Правительство ПМР

	г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45

	ф/к 0200044703 КУБ 00

	б/с 2182006431701128

	в ПРБ г. Тирасполь

	к/с 2029000001

	тел. (533) 6 24 83

	Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства

______________ Н.И. Колесниченко
	[bookmark: _GoBack]